
Jegyzőkönyv

A Szociális és Egészségügyi Bizottság 

2018. november 08-i nyílt üléséről

Az ülés helye: Budaörsi Polgármesteri Hivatala II. emelet nagyterem (2040 Budaörs,
Szabadság út 134.)

Jelen voltak: Dr. Ritter Gergely elnök, Hauser Péter, Simándi Szelim és Gáspár Béla
képviselők, Szabó Sándorné és  Dr. Hardy Géza külsős bizottsági tag

Igazoltan távol: Hauser Péter képviselő

Jelen voltak továbbá:  dr.  Molnár  Bernadett  aljegyző,  Biró  Gyula alpolgármester,
Erdős Károlyné Jegyzői irodavezető, Kövesdi Gabriella szociális iroda vezető,  Vágó
Csaba kabinetvezető,  Károly Katalin,  Biró  Páter  (Máltai   Szeretetszolgálat), Liptai
Gábor (Baptista Menedék Szolgálat)

Jegyzőkönyvvezető: Pintérné Berecz Anita

Dr. Ritter Gergely elnök: Megnyitja az ülést, ismerteti a meghívó szerinti napirendet,
melyet  a  bizottság  5  igen  szavazattal  elfogadott,  azzal  a  módosítással,  hogy az
eredetileg  6.  napirendet  a  többi  zárt  üléssel  együtt  tárgyalják,  tehát  a  6.és  a  7.
napirendet sorrendileg felcserélik.  

76/2018. (XI.08.) SZEB sz. határozat
Napirend

I. Jegyzőkönyv aláíró megválasztása

Budaörs  Város  Önkormányzat  Képviselő-testületének  Szociális  és  Egészségügyi
Bizottsága úgy dönt, hogy Simándi Szelim képviselő bizottsági tagot választja meg, a
jegyzőkönyv hitelesítőjének.  

I.            Testületi hatáskör:

1.) Budaörs Város Alapellátási körzeteiről szóló 17/2003. (IV.18.) önkormányzati
rendelet módosítása



2.) Javaslat az Újbuda Szociális Szolgálattal fogyatékosok nappali ellátására kötött
megállapodás módosítására

3.)  Javaslat  a  Magyar  Máltai  Szeretetszolgálat  Egyesülettel  –  a  budaörsi
hajléktalanok ellátására – kötött ellátási szerződés módosítására

4.) Javaslat Ellátási Szerződés megkötésére családok átmeneti otthona szolgáltatás
biztosítására.

5.) Pályázat kiírása védőnői álláshely betöltésére

6.)  Beszámoló  a  Sorsunk  és  Jövőnk  szeretetszolgálat  Egyesület  2018.  évi
tevékenységéről – Bizottsági hatáskörben

Zárt ülés

7.)  Fellebbezés  a  szociális  bérlakásra  várók  névjegyzékébe  történő  felvétel
elutasítása miatt – ZÁRT ülésen 

II. Bizottsági hatáskör:

8.) Méltányossági települési támogatás iránti kérelmek elbírálása – ZÁRT ülésen
9.) Lakáscélú helyi támogatás iránti kérelem elbírálása – ZÁRT ülésen

Napirend előtti hozzászólás: 

dr. Hardi Géza külsős bizottsági tag: A Maros köz 11. szám alatti ingatlannál egy
nyári konyhában lakik már harminc éve egy férfi, mely egy éve fel is gyulladt, kívülről
rendbe tették. A probléma, hogy nincs víz, nincs mellékhelység, a szükségleteit az
illető közterületen végzi, a szomszédok szeretnének megoldást erre a helyzetre, akár
egy külső mellékhelyiséget, mert már a patkányok is megjelentek.  

Kövesdi Gabriella  irodavezető:   A Családsegítő  Szolgálat  jelen van,  hallották a
problémát, fognak róla beszélni. 

 
Napirendek tárgyalása:

I. Testületi hatáskör:

1 Budaörs  Város  Alapellátási  körzeteiről  szóló  17/2003.  (IV.18.)
önkormányzati rendelet módosítása

Kövesdi Gabriella irodavezető:  Ismereti az előterjesztést.

Dr.  Ritter  Gergely  elnök:  Kérdés  nem  lévén,  feltette  szavazásra  a  határozati
javaslatot, melyet a bizottság 5 igen szavazattal támogatott. 

77/2018. (XI.08.) SZEB sz. határozat



Budaörs  Város  Alapellátási  körzeteiről  szóló  17/2003.  (IV.18.)  önkormányzati
rendelet módosítása

Budaörs  Város  Önkormányzat  Képviselő-testületének  Szociális  és  Egészségügyi
Bizottsága  javasolja  a  Képviselő-testület  részére  a  Budaörs  Város  Alapellátási
körzeteiről  szóló  17/2003.  (IV.18.)  önkormányzati  rendelet  módosító  rendeletének
megalkotását a melléklet szerint. 

2 Javaslat az Újbuda Szociális Szolgálattal fogyatékosok nappali ellátására
kötött megállapodás módosítására

Kövesdi Gabriella irodavezető:  Ismereti az előterjesztést.

Dr.  Ritter  Gergely  elnök:  Kérdés  nem  lévén,  feltette  szavazásra  a  határozati
javaslatot, melyet a bizottság 5 igen szavazattal támogatott. 

78/2018. (XI.08.) SZEB sz. határozat
Javaslat az Újbuda Szociális Szolgálattal fogyatékosok nappali ellátására kötött
megállapodás módosítására

Budaörs  Város Önkormányzatának Képviselő-testülete  Szociális  és  Egészségügyi
Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, - hogy a Budapest Főváros XI. Kerület
Újbuda  Önkormányzattal  fogyatékos  személyek  nappali  ellátására  kötött
Alapszerződést (száma: Ö/SZ/15-591) módosítsa a melléklet szerinti tartalommal.



3 Javaslat  a  Magyar  Máltai  Szeretetszolgálat  Egyesülettel  –  a  budaörsi
hajléktalanok ellátására – kötött ellátási szerződés módosítására

dr.  Hardi  Géza külsős  bizottsági  tag:  Tudják-e,  hogy Budaörsön jelenleg  hány
hajléktalan  van?  A  közelmúltban  kapott  a  kormány  rendeletével  kapcsolatban
hozzászólást, hogy a várost ellepik majd a hajléktalanok. 

Vágó Csaba  kabinetvezető:  Érdeklődve  tapasztalja,  hogy milyen  érdeklődés  és
hangnemváltás  van  Hardi  úr  részéről  az  ügyben,  korábban  állandó  hajléktalan
problémákról  érdeklődtek  a  Frankhegyen,  most,  hogy  a  kormányzat  elkezdte
vegzálni a hajléktalanokat, egészen más szelek fújnak a vitorla mögött. Egyébként
pont most jelent meg a budaörsi naplóban egy cikk. Korábban egyébként ő mondta,
hogy  van  rá  esély,  hogy  a  Budapestről  eltűnő  hajléktalanok,  valahol  az
agglomerációban megjelenhetnek.  Úgy tűnik,  hogy tömegével  nem jelentek eddig
meg,  de  többen  vannak,  mint  ahányan  voltak.  A  napokban  a  Máltai
Szeretetszolgálattal, és a Rendőrséggel volt egy egyeztetésük, és abban állapodtak
meg,  hogy  továbbra  szoros  kapcsolatban  lesznek  a  témát  illetően  is,  azonnali
beavatkozásra készen. heti rendszerességgel tudják egyébként a létszámot.

Biró  Páter  (Máltai   Szeretetszolgálat):  A budaörsi  kistérségben  éves  szinten
egyébként 100-110 fő körül alakul az ellátotti létszám, ez kis mértékben változhat,
tömeges átvonulást egyenlőre nem tapasztaltak, rendőri intézkedések sem történtek
olyan mennyiségben, mint amennyire számítottak Budapesten sem. 

Vágó Csaba kabinetvezető:  Ennek a joganyagnak a minőségét  jelzi  egyébként,
hogy  több  bíróság,  akik  elé  ilyen  ügy  került,  azok  lényegében  az
Alkotmánybírósághoz fordultak, mert az alapjog sérelme felmerül, például az emberi
méltóság  sérelme.  Úgy  tűnik,  hogy  bebörtönzés  nem  lesz,  nem  áll  stabil  jogi
alapokon ez a történet.

dr. Hardi Géza külsős bizottsági tag: Köszöni a politikai fejtágítást.

Vágó Csaba kabinetvezető: Nem baj, ha tisztában vannak azzal, hogy mi lehet az
oka,  ha  Budaörsön  megjelenik  pár  új  hajléktalan.  Politikai  fejtágításnak  ezt  nem
nevezné,  azt  inkább,  amit  időnként  lehet  hallani,  olvasni  Hardi  úréktól,  akár  egy
részönkormányzati ülésen. 

Dr.  Ritter  Gergely  elnök:  Feltette  szavazásra  a  határozati  javaslatot,  melyet  a
bizottság 5 igen szavazattal támogatott. 

79/2018. (XI.08.) SZEB sz. határozat



Javaslat  a  Magyar  Máltai  Szeretetszolgálat  Egyesülettel  –  a  budaörsi
hajléktalanok ellátására – kötött ellátási szerződés módosítására

1 Budaörs  Város  Önkormányzat  Képviselő-testületének  Szociális  és
Egészségügyi Bizottsága javasolja, hogy az előterjesztés mellékletét képező
tartalommal,  a  budaörsi  hajléktalan  személyek  ellátására  a  Magyar  Máltai
Szeretetszolgálat Egyesülettel kötött Ellátási szerződést 2023. december 31-
ig hosszabbítsa meg. 

2 Budaörs  Város  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  Szociális  és
Egészségügyi  Bizottsága  felkéri  a  Polgármestert,  hogy  a  hajléktalan
személyek  ellátása  szolgáltatás  ellenértékét  évente  5 000  000  Ft-ot  2019.
évtől 2023. évig a mindenkori költségvetésbe terveztesse be.

4 Javaslat  Ellátási  Szerződés  megkötésére  családok  átmeneti  otthona
szolgáltatás biztosítására

Kövesdi Gabriella irodavezető:  Ismereti az előterjesztést.

Dr. Ritter Gergely elnök: Feltette szavazásra  a 2 perces hozzászólási lehetőséget,
hogy  a  Baptista  Menedék  Szolgálat  röviden  bemutatkozzon,  mely  javaslatot  a
bizottság 5 igen szavazattal támogatott. 

80/2018. (XI.08.) SZEB sz. határozat
Hozzászólási lehetőség

Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szociális és Egészségügyi 
Bizottsága hozzájárul, hogy a Menedék Alapítvány röviden bemutatkozzon.

Liptai Gábor (Baptista Menedék Szolgálat): Fő feladatuk a Menedék Alapítványtól
fenntartó  váltással  átvett  intézményeknek,  szociális  és  gyermekvédelmi
intézményeknek a működtetése, ez 2018 februárjában történt meg. Budapesten egy
fiú  otthont  működtetnek,  Kiskunmajsán   különféle  gyermekvédelmi  és  szociális
intézményeik  működnek.  Céljuk,  hogy  egy  komplex  segítségnyújtásban
gondolkodjanak.

Vágó Csaba kabinetvezető: A korábbiakra  visszatérve  jelezné,  hogy alapvetően
nem politikai,  hanem szakpolitikai  kérdés ez nekik,  s egy szociális bizottsági ülés
ennek  méltó  fóruma,  hogy  beszüljenek  róla.  Az  sem  politikai  kérdés,  ha  egy
konstrukció rossz, az egy szakpolitikai  kérdés, párt  politizálni  nem akar,  eddig se
tette, de a szakpolitikai hibákat biztos, hogy szóvá fogja tenni a jövőben is. .

Dr.  Ritter  Gergely  elnök:  Feltette  szavazásra  a  határozati  javaslatot,  melyet  a
bizottság 5 igen szavazattal támogatott. 

81/2018. (XI.08.) SZEB sz. határozat



Javaslat  Ellátási  Szerződés  megkötésére  családok  átmeneti  otthona
szolgáltatás biztosítására

1 Budaörs  Város  Önkormányzat  Képviselő-testületének  Szociális  és
Egészségügyi Bizottsága javasolja, a Képviselő-testületnek, hogy a Menedék
Alapítvány – Baptista Menedék Szolgálattal  2018. december 1.  napjától  az
ellátási szerződést kösse meg a melléklet szerinti tartalommal.

2 Budaörs  Város  Önkormányzat  Képviselő-testületének  Szociális  és
Egészségügyi  Bizottsága  felkéri  a  Polgármestert,  hogy  a  2019.  évi
költségvetésbe a családok átmeneti otthona szolgáltatás költségére 2 000 e
Ft-ot terveztessen be.

5 Pályázat kiírása védőnői álláshely betöltésére

Kövesdi Gabriella irodavezető:  Ismereti az előterjesztést.

Dr.  Ritter  Gergely  elnök:  Feltette  szavazásra  a  határozati  javaslatot,  melyet  a
bizottság 5 igen szavazattal támogatott. 

82/2018. (XI.08.) SZEB sz. határozat
Pályázat kiírása védőnői álláshely betöltésére

Budaörs  Város  Önkormányzat  Képviselő-testületének  Szociális  és  Egészségügyi
Bizottsága javasolja a Képviselő-testület részére, hogy a főállású védőnői álláshely
(területi védőnői feladatok ellátása 002. körzet) betöltését a mellékelt pályázati kiírás
szerinti tartalommal pályázat útján hirdesse meg.

6.)  Beszámoló  a  Sorsunk  és  Jövőnk  szeretetszolgálat  Egyesület  2018.  évi
tevékenységéről 

Kövesdi Gabriella irodavezető:  Ismereti az előterjesztést.

Dr.  Ritter  Gergely  elnök:  Feltette  szavazásra  a  határozati  javaslatot,  melyet  a
bizottság 5 igen szavazattal támogatott. 

83/2018. (XI.08.) SZEB sz. határozat
Beszámoló  a  Sorsunk  és  Jövőnk  szeretetszolgálat  Egyesület  2018.  évi
tevékenységéről 



1 Budaörs  Város  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  Szociális  és
Egészségügyi  Bizottsága a  -  családok átmeneti  otthona ellátást  biztosító  -
Sorsunk  és  Jövőnk  Szeretetszolgálat  2018.  évi  tevékenységéről  szóló,  az
előterjesztés melléklete szerinti beszámolót elfogadja.

2 Felkéri  a  Polgármestert,  hogy a fel  nem használt  támogatás visszafizetése
érdekében a szükséges intézkedéseket tegye meg.

Határidő: határozat kiküldése a döntést követően 8 napon belül 
Felelős: Polgármester
Végrehajtást végzi: Szociális és Egészségügyi Iroda

A további napirendeket a bizottság zárt ülés keretében tárgyalta, zárt ülésen hozott 
határozatok száma:

84/2018. (XI.08.) SZEB sz. határozat
85/2018. (XI.08.) SZEB sz. határozat
86/2018. (XI.08.) SZEB sz. határozat

k.m.f.

Simándi Szelim Dr. Ritter Gergely
jegyzőkönyv hitelesítő a bizottság elnöke
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